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Remissvar från tekniska nämndens 
verksamheter 
Kort summering av remissvaret 

• När kommunen beslutar om stöd vid ett evenemang ser vi det som extra viktigt att 
evenemang noggrant planeras ekonomiskt och budgeteras för så det finns goda 
förutsättningar för genomförandet. 

• Klargöra ansvar och hantering av ökat slitage och återställande efter evenemang. 

• Komplettera med allmän plats som arrangören vänder sig till vid avstängningar, 
parkeringsövervakning och trafikanordningsplaner. 

• Hållbara resor och transporter vid evenemang, förstärka vår intention om klimatneutralitet. 

• Viktigt att redan i planeringsstadiet försöka förutse möjliga intressekonflikter så 
evenemangen upplevs som trygga, välkomnande och tillgängliga. 
 

Tekniska nämndens roll som möjliggörare 
Vi ser positivt på att riktlinjer tas fram som förtydligar förväntningar och ansvar men skulle önska 
att det ännu tydligare framgår vilken form av stöd som teknisk nämnd förväntas bidra med. Utifrån 
tidigare evenemang har nämndens verksamheter bidragit aktivt till att möjliggöra olika 
upplevelser. Vår delaktighet har varit bred och omfattat allmän plats, trafiklösningar, lokaler, 
logistik, el- och vattenförsörjning samt iordningställande och återställande. 

Planering och fördelning av kostnader 

Evenemang har inte alltid varit planerbar i budgetarbetet utan tillkommer under året vilket gjort 
att medel behöver avsättas från driftbudget. Med effektiviseringar som genomförts finns idag inte 
längre reserver att ta från för att kunna avsätta resurser vid evenemang utan det blir en 
omprioritering som påverkar ordinarie drift och planerade aktiviteter. Nämnden har ersättning för 
markupplåtelse från avgifter men inte för andra kostnader och arbeten som exempelvis för- och 
efterarbeten kring evenemang. 
När kommunen går in med stöd i form av lokaler, tjänster och infrastruktur ser vi det som extra 
viktigt att evenemang noggrant planeras ekonomiskt och budgeteras för så det finns goda 
förutsättningar för genomförandet.  

Hantering av ökat slitage och återställande 
Erfarenheten från tidigare större evenemang som exempelvis Trädgårdsdagen har varit att slitaget 
på de berörda platserna och ytorna ökat och inneburit en plan för återställande. Onormalt slitage 
kan uppstå vid stora folksamlingar, etablering av scen, avfallshantering, serviceringsområden, 
tillfälliga parkeringar, fordon som behöver komma fram med mera. 
Mer slitage än vid normal användning, särskilt när marken är våt, kan leda till jordpackning. Detta 
innebär att jordpartiklarna pressas samma vilket minskar jordens förmåga att dränera vatten. 
Packad jord kan hindra gräsets rötter från att få tillräckligt med luft och vatten vilket kan leda till att 
gräset dör eller växer dåligt. För att kunna genomföra evenemang och bevara ytornas kvalitet och 
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funktion kan vi behöva genomföra åtgärder utanför ordinarie skötselplan. Slitage kan även uppstå 
på hårdgjorda ytor som behöver förstärkning inför evenemang, återställning eller reparation. Här 
ser vi behov av en översyn kring hantering av tillkommande kostnader för liknande åtgärder och 
insatser så detta finns med i planeringen av evenemang. 

Koppling till andra bestämmelser  

Riktlinjen hänvisar till andra styrdokument vilket är mycket bra men saknar en viktig aspekt när det 
kommer till evenemang på allmän plats där arrangören även måste förhålla sig till lagar, tillstånd 
och Enköpings kommuns lokala ordningsföreskrifter. Här kan hänvisningen kompletteras för att 
fånga upp fler bestämmelser arrangören behöver ha kännedom om.  
Samarbetet med relevanta myndigheter finns beskrivet i riktlinjen där polis och räddningstjänst 
står med. Under vissa evenemang kan det även vara aktuellt med förstärkning av 
parkeringsövervakning. Främst för att hänvisa rätt och säkerställa framkomligheten. Här vill vi 
gärna att en komplettering görs med verksamheten för allmän plats. Allmän plats tar del av 
polisens markupplåtelser men trafikanordningsplaner och avstängningar måste gå via kommunen. 

Hållbara transporter vid evenemang 

Under rubriken hållbara transportalternativ nämns kollektivtrafik och samåkning. Här kan vi spegla 
ambitionen i vår trafikstrategi lite bättre. Samåkning är såklart bättre än att åka i egen bil men inte 
en större omställning till hållbara transporter. Istället kunde vi uppmuntra till resor med gång, 
kollektivtrafik och cykel för att spegla ambitionen i Klimatneutrala Enköping bättre. 
Att gå, åka kollektivt eller cykla minskar antalet bilar på vägarna, vilket leder till mindre trafik, 
trängsel och minskar behovet av utökade parkeringsplatser. Detta kan göra resan till evenemanget 
snabbare och mindre stressande, särskilt under rusningstid eller vid större evenemang. Gång, cykel 
eller kollektivtrafik kan vara ett bekvämt alternativ, särskilt om evenemanget ligger i ett område 
med begränsad parkering. Många evenemangsplatser har bra kollektivtrafikförbindelser och 
möjlighet till att gå och cykla vilket gör det enkelt att ta sig dit utan att behöva oroa sig för 
parkering. 

Tillgänglighet och trygghet 

I riktlinjerna står att kommunen strävar efter att göra anpassningar för att möta olika behov vilket 
också är i linje med kommunfullmäktiges mål förutom de lagkrav som finns. Anpassningar kan 
bland annat handla om tillgänglighetsanpassningar för personer med funktionsnedsättningar så 
evenemanget kan besökas av alla. Men i riktlinjen är det inte helt tydligt vem som ansvarar för 
tillgänglighetsanpassningar. Däremot är ansvaret för brand- och utrymningsplaner mycket tydligt 
beskrivet. Enköpings kommun kan stötta för att hitta de bästa lösningarna men ansvaret för 
tillgänglighetsanpassning behöver ligga hos arrangören. 

I inledningen beskrivs evenemang bidra till ökad trygghet genom att aktivera platser med liv och 
rörelse samt skapa positivt engagemang bland invånare och besökare. Evenemang kan absolut 
bidra till ökad trygghet men kan också verka precis i motsatt riktning. Detta beror helt på typ av 
evenemang och typ av plats, om evenemanget är öppet för alla eller inte och om det inkluderar 
alkoholservering eller medför omgivningspåverkan (exempelvis hög musik, problem med trafik 
eller nedskräpning) och ligger i anslutning till bostäder eller lekplatser. Det kan bli 
intressekonflikter mellan publika evenemang och platsens vanliga funktioner och då upplevs inte 
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evenemanget som trygghetsskapande. Här är det viktigt att redan i planeringsstadiet försöka 
förutse möjliga intressekonflikter och sätta in förebyggande åtgärder så evenemanget bidrar till 
målet om ökad trygghet och samhörighet. 
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